
opusdei.org

Pirmā Svētajam
Hosēmarijam veltītā
baznīca Āfrikā

Palmu zaru ēnā vairāki simti
cilvēku no Kongo pilsētas
Nkama-Bangalas piedalījās
Āfrikā pirmās Svētajam
Hosēmarijam veltītās baznīcas
inaugurācijas Misē.

12.05.2009

Kongo-Brazavilas un Gabonas
Apustuliskais Nuncijs bīskaps
Andress Karraskosa bija veltīšanas
ceremonijas galvenais vadītājs.



Viņam asistēja divi vietējie bīskapi
un daudzi priesteri no Kinkalas
diocēzes, kurā atrodas jaunā baznīca.

Pirms četriem gadiem, kad Pāvests
Jānis Pāvils II izsludināja Eiharistisko
gadu, skolnieces Orvalas vidusskolā,
kas ir Opus Dei kolektīvs darbs
Madridē, sāka līdzekļu vākšanas
kampaņu, lai veicinātu Euharistisko
dievbijību. Kad meitenes uzzināja
par Kinkalas diocēzes pūliņiem
atgūties no pilsoņu kara
postījumiem, viņas nolēma nosūtīt šo
naudu Nuncijam baznīcas būvei
nopostītās baznīcas vietā.

Pēc bīskapa Karraskosas teiktā,
vietējie iedzīvotāji patiesi vēlējās
baznīcu, kurā viņi varētu mierīgi
lūgties. Tas, kas sākumā šķita tikai
sapnis, tagad ir kļuvis par īstenību.

Ikviens šajā rajonā piedalījās
vienkāršās, bet pievilcīgās baznīcas
celtniecībā. Mācītājs Tēvs Bjenvenu
Manamika lūdza draudzes locekļus



atnest akmeņus, no kuriem tika
uzbūvētas sienas, un semināra
audzēkņi savā brīvajā laikā kļuva
par prasmīgiem krāsotājiem. Ārējā
apdare tika pabeigta dažas dienas
pirms veltīšanas ceremonijas.
Pateicoties citas Spānijas skolas –
Grasalemas vidusskolas Puerto de
Santamarijā – palīdzībai, jaunās
baznīcas iekšienē tika novietota
Svētā Hosēmarijas statuja.

Daudzi ticīgie vairākas dienas pirms
veltīšanas ceremonijas uzkopa
teritoriju. Palmu zari deva ēnu vietai,
kur sēdēja lielākā daļa ticīgo. Pirmajā
Misē piedalījās arī Pestīšanas
Armijas un tuvējās Evaņģēliskās
baznīcas locekļi.

Savā sprediķī Nuncijs mudināja
vairākus simtus klātesošo pašiem
kļūt par tempļiem, kur mūsu Kungs
justos kā mājās. „Sv.Hosēmarijas
baznīca - ikviena pūļu auglis – ir



zīme, ka mēs varam dzīvot kopā
mierā.”

Opus Dei vikārs Kongo Republikā īsi
runāja par Sv.Hosēmarijas mīlestību
pret Āfriku, ko viņš svētīja no gaisa,
dodoties savā pirmajā ceļojumā pāri
Atlantijas okeānam 1970.gadā.

Pēc Mises visa kopiena svinēja
inaugurāciju ar tradicionālo mūziku
un cienastu.

Katra ģimene atgriezās mājās ar
Sv.Hosēmarijas lūgšanu karti vietējā
lari dialektā.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lv-lv/article/pirma-svetajam-
hosemarijam-veltita-baznica-afrika/

(7.07.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/pirma-svetajam-hosemarijam-veltita-baznica-afrika/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pirma-svetajam-hosemarijam-veltita-baznica-afrika/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pirma-svetajam-hosemarijam-veltita-baznica-afrika/

	Pirmā Svētajam Hosēmarijam veltītā baznīca Āfrikā

